
 

1 

A nemzetgazdasági miniszter 

…/2025. (...) NGM rendelete 

az ESG tanácsadóként történő akkreditálás követelményrendszeréről szóló 29/2024. 

(VIII. 8.) NGM rendelet módosításáról 

 

 

 

[1] E rendelet célja, hogy az ügyfelekre nézve kedvezően módosítsa az ESG tanácsadói 

akkreditált státusz elnyerésére vonatkozó követelményeket meghatározó szabályozást. 

[2] A fenntartható finanszírozás és az egységes vállalati felelősségvállalás ösztönzését szolgáló 

környezettudatos, társadalmi és szociális szempontokat is figyelembe vevő, vállalati társadalmi 

felelősségvállalás szabályairól és azzal összefüggő egyéb törvények módosításáról szóló 2023. 

évi CVIII. törvény 52. § (3) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak 

feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 103. § (1) bekezdés 4. 

pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva – az ESG Akkreditációs Bizottság 

véleményének kikérését követően – a következőket rendelem el: 

 

 

1. § 

 

Az ESG tanácsadóként történő akkreditálás követelményrendszeréről szóló 29/2024. (VIII. 8.) 

NGM rendelet [a továbbiakban: 29/2024. (VIII. 8.) NGM rendelet] 2. § (3) bekezdés a) pont 

ab) alpontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

[Az egyéni vállalkozó kivételével a polgári perrendtartásról szóló 2016. évi CXXX. törvény 

szerinti gazdálkodó szervezet és a jogi személy ügyfélnek (a továbbiakban együtt: jogi személy 

ügyfél) az akkreditált státuszhoz a következő feltételeknek kell megfelelnie: 

legalább két olyan természetes személyt foglalkoztat, aki a következő követelményeknek 

megfelel:] 

 

„ab) a jogi személy ügyféllel legalább heti 30 órás munkaviszonyban vagy munkavégzésre 

irányuló egyéb jogviszonyban áll, vagy a jogi személy ügyfélnek a személyesen közreműködő 

tagja;” 

 

2. § 

 

A 29/2024. (VIII. 8.) NGM rendelet 4. § (3) bekezdés a) pont ab) alpontja helyébe a következő 

rendelkezés lép: 

 

(Az akkreditált státusz megújításához a jogi személy ügyfélnek a következő feltételeknek kell 

megfelelnie: 

legalább két olyan természetes személyt foglalkoztat, aki a következő követelményeknek 

megfelel:) 

 

„ab) a jogi személy ügyféllel legalább heti 30 órás munkaviszonyban vagy munkavégzésre 

irányuló egyéb jogviszonyban áll, vagy a jogi személy ügyfélnek a személyesen közreműködő 

tagja;” 

 

 

 

https://njt.hu/jogszabaly/jogszabaly/2003-92-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/jogszabaly/2003-92-00-00


 

2 

3. § 

 

A 29/2024. (VIII. 8.) NGM rendelet 7. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(2) 2026. június 30-ig az a természetes személy ügyfél is akkreditálható, aki az ESG tanácsadói 

akkreditálás iránti kérelmét 2025. június 29. napját követően nyújtotta be, és nem rendelkezik 

a 2. § (2) bekezdés b) pontja szerinti ESG Tanácsadó képesítéssel.”  

 

 

 

4. § 

 

Hatályát veszti a 29/2024. (VIII. 8.) NGM rendelet  

a) 2. § (4) bekezdése, 

b) 4. § (4) bekezdése. 

 

5. § 

 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

 

 

6. § 

 

Ez a rendelet 

a) a szakmai képesítések elismeréséről szóló, 2005. szeptember 7-i 2005/36/EK európai 

parlamenti és tanácsi irányelvnek, valamint 

b) a szakmák új szabályozásának elfogadását megelőző arányossági tesztről szóló, 2018. június 

28-i (EU) 2018/958 európai parlamenti és tanácsi irányelvnek 

való megfelelést szolgálja. 

         

 

                  Nagy Márton  

               nemzetgazdasági miniszter 

 

 


